令和 3 年 1 月 2６日

関係各位

社会福祉法人阪神共同福祉会

理事長 中村 大蔵

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ

 平素は当法人の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 当法人の「小規模多機能型居宅介護園田苑」において、1 月 20 日、利用者 1 名が新型コロナウイル

スに感染していることが確認されました。

経過

 1 月 21 日 午後 陽性者入院（県内感染症指定医療機関）

 1 月 21 日 夕刻 尼崎市保健所の立ち入り調査があり、職員、利用者ともに濃厚接触者は該当なし

1 月 22 日 午前 利用者 12 名、職員 10 名の PCR 検査を実施

夜 利用者 1 名陽性、11 名陰性 職員 1 名陽性、9 名陰性確定

 1 月 23 日 午後 2 回目の尼崎市保健所立ち入り調査 聞き取り、書類提出

 1 月 24 日 午前 利用者 3 名 職員 2 名の PCR 検査を実施

夕刻 利用者 3 名 職員 2 名陰性確定

濃厚接触者は職員 4 名 尼崎市保健所の指示で自宅にて健康観察中

1 月 25 日 午後 医師の往診（陽性 利用者） 24 時間、発熱等緊急時の連絡体制確立

 1 月 26 日 正午 利用者 職員とも発熱、体調不良なし 新たな感染者は出ておりません

 同じフロアで運営をしておりますデイサービスセンターZen も 1 月 21 日に尼崎市保健所の職員によ

る現地調査、聞き取りがあり、利用者、職員に濃厚接触者該当なしと確定しております。

同日、消毒を行い、感染防止策を厳重に徹底したうえで 1 月 22 日に事業再開をしております。

小規模多機能型居宅介護園田苑 現在のサービス提供状況（1/26 現在）

通いサービス 2 月 5 日まで受け入れ中止

訪問サービス 食事、投薬、健康観察、安否確認のみ短時間で対応

泊まりサービス 2 月 5 日まで受け入れ中止

今後も尼崎市保健所等の指導を仰ぎながら、継続して消毒・感染防止策を徹底、健康管理を行い事業

継続に努めてまいります。

 当該事業所のご利用者様、ご家族の皆様、また、地域の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけい

たしますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。